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§ 17  

Svar på medborgarförslag om kommunala ordningsvakter 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

Ärendet 
I ett inkommet medborgarförslag till förvaltningen föreslås att 

kommunen ska anställa kommunala ordningsvakter på vardagar och 

helger. 

 

Förvaltningens bedömning att när det gäller ordningsvakter på allmän 

plats, är det en fråga som ligger utanför stadsdelsnämndens område. 

När det gäller att upphandla väktare är det en fråga för fastighets- och 

markägare.  

 

När det gäller trygghetsnummer så bedömer förvaltningen att 

medborgare i första hand ska kontakta polisen för att anmäla pågående 

brottslighet. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 januari 2018. 

Dnr 1.2.4-817/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och ledamoten Åsa 

Nilsson Söderberg (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom M+L särskilda 

uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Allianspartierna har lagt ett antal konkreta förslag för att öka 

tryggheten i Spånga-Tensta. Kortsiktigt har vi föreslagit att stadsdelen 

ska ta initiativ till, tillsammans med berörda centrala nämnder, att 

undersöka förutsättningarna för att få ett antal ordningsvakter till bl.a. 

Spånga centrum samt möjligheter för olika former av 

kameraövervakning. 
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Förvaltningens svar på skrivelserna är förvirrande. Man konstaterar att 

beslut om ordningsvakter och kameror inte ligger under stadsdelens 

ansvarsområde. Det har dock heller ingen påstått. Alliansen har 

föreslagit att man, tillsammans med berörda centrala nämnder, ska 

utreda möjligheten att ansöka om medel via stadens trygghetsfond. 

Något som inte berörs i förvaltningens svar. 

Vi konstaterar att staden centralt, genom den styrande majoriteten, 

aviserar att man nu ska avsätta pengar till såväl en ordningsvaktsjour 

som finansiering av kameror. Det är en blek kopia av de olika förslag 

Moderaterna, Liberalerna och KD lagt i kommunfullmäktige. De 

medel som majoriteten avsätter är dock för lite för att det ska kunna 

åstadkomma en reell förbättring. Dessutom kommer detta besked 

alldeles för sent, och man kan fråga sig om det är en slump att denna 

U-sväng kommer lagom inför den förestående valrörelsen.  

Trygghetssituationen i Stockholm är allvarlig, och kräver ett starkt 

och tydligt ledarskap. Det saknas i dag. 

Frågorna är för många efter förvaltningens svar.  Man försöker att 

visa handlingskraft men man säger och genomför egentligen 

ingenting. Till syvende och sist behöver Spångaborna svar på: Ska vi 

få ordningsvakter, när och hur många? Ska vi få kameraövervakning, 

på vilka platser och hur många? 

 


